
  

                                                                                              
UCHWAŁA Nr XXII/129/08 

RADY GMINY DOBRE  
z dnia 30 grudnia 2008 roku 

 
 

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego 
punktu stanowiącego podstawę obliczania wynagrodzenia dla pracowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Dobre 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o  samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz.1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz § 2 pkt 2, § 3 ust. 3 i ust. 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz. 1222 i Nr 160, poz. 1343, z 2006 r. Nr 38, poz. 261 oraz z 
2008 r. Nr 73, poz. 430) uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1. Ustala się najniższe wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii 

zaszeregowania dla: 
1) pracowników Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania oraz pracowników 

administracji i obsługi szkół i przedszkola - w kwocie 700 zł; 
2) pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - w kwocie 500 zł; 
3) pracowników Gminnego Zakładu Komunalnego - w kwocie 650 zł 
 
§ 2. Ustala się wartość jednego punktu stanowiącego podstawę obliczania 

wynagrodzenia dla: 
1) pracowników Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania oraz pracowników 

administracji i obsługi szkół i przedszkola w wysokości 8 zł; 
2) pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnego Zakładu 

Komunalnego w wysokości 6 zł 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/110/2000 Rady Gminy w Dobrem z dnia 24 stycznia 

2000 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości 
jednego punktu w jednostkach organizacyjnych gminy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2009 roku. 
 
        Przewodniczący Rady 
    
                Piotr Depta 
 
 

 



  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 roku                     

w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz. 1222, z późn. zm.) do 

kompetencji Rady Gminy należy ustalanie wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

w I kategorii zaszeregowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych gminy. 

W związku z planowanymi przez Radę Gminy Dobre zwyżkami wynagrodzeń 

pracowników samorządowych w roku 2009, dyrektorzy Publicznego Gimnazjum w Dobrem, 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Dobrem, Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Krzywosądzy, Publicznej Szkoły Podstawowej w Byczynie, Publicznego 

Przedszkola w Dobrem, Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania w Dobrem, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem oraz Kierownik Gminnego 

Zakładu Komunalnego w Dobrem złożyli wnioski o zmianę z dniem 01.01.2009 r. uchwały Nr 

XVI/110/2000 Rady Gminy w Dobrem z dnia 24 stycznia 2000 roku w sprawie ustalenia 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego i akceptacji wartości jednego punktu w jednostkach 

organizacyjnych gminy, w zakresie zwiększenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego do 

wysokości: 

1) 700 zł - dla pracowników GZOiW oraz administracji i obsługi szkół i przedszkola; 

2) 500 zł - dla pracowników GOPS; 

3) 650 zł - dla pracowników GZK; 

oraz zwiększenia wartości jednego punktu stanowiącego podstawę obliczenia 

wynagrodzenia do: 

1) 8 zł - dla pracowników GZOiW oraz administracji i obsługi szkół i przedszkola; 

2) 6 zł - dla pracowników GOPS i GZK. 

Powyższe propozycje zmian umożliwią z dniem 1 stycznia 2009 r. naliczanie płac zgodnie z  

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz. 1222 z późn. zm.). 

 


